

# 福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司

## 2023 半年度报告摘要

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。  
1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
1.3 公司全体董事出席董事会会议。  
1.4 本半年度报告未经审计。  
1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案无

### 第一节 重要提示

2.1 公司简介  
2.2 主要财务数据  
2.3 前10名股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,626,962,039.22	1,409,414,360.96	8.27
归属于上市公司股东的净资产	1,221,101,292.08	1,211,770,792.90	0.81
营业收入	346,589,317.99	314,340,210.33	10.26
归属于上市公司股东的净利润	22,270,434.52	16,092,007.77	38.39
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	21,823,785.71	15,159,233.69	43.96
经营活动产生的现金流量净额	132,188,994.83	132,122,937.54	0.06
加权平均净资产收益率(%)	1.82	1.76	增加0.07个百分点
基本每股收益(元/股)	0.09	0.064	39.06

股东名称	持股数量	持股比例	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或查封/冻结的股份数量
北京燕京啤酒股份有限公司	150,000	126.104,576	无	无
中国建设银行股份有限公司-银华鑫利主题混合型证券投资基金	181	4,518,000	无	无
中国建设银行股份有限公司-银华核心价值混合型证券投资基金	114	2,948,500	无	无
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	0.29	1,803,300	无	无
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	0.29	1,729,300	无	无
齐存	境内自然人	0.60	1,506,300	无
中国平安财产保险股份有限公司-传统-普通险	其他	0.50	1,309,100	无
张德彪	境内自然人	0.52	1,296,500	无
上海海创投资管理有限公司-通顺顺融0号私募证券投资基金	其他	0.40	1,225,600	无
上海海创投资管理有限公司-通顺顺融0号私募证券投资基金	其他	0.40	1,221,100	无

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东持股情况  
2.5 控股股东或实际控制人变更情况  
2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

3. 经营情况的讨论与分析  
2023年1-6月,中国规模以上工业啤酒产量1,928万升,同比增长7%。(数据来源:国家统计局)。  
报告期内,公司坚持高质量发展方针,筑根基、调结构、转观念、强执行,深入推进企业经营管理各项工作。共计完成啤酒销量11,900万升,同比增长8.59%;营业收入3.4,658.03万元,同比增长10.26%;实现利润总额2,556.97万元,同比增长22.16%;实现归属于上市公司股东的净利润2,227.04万元,同比增长38.39%。公司销量、营收、利润全面增长,其中,营

# 金房能源集团股份有限公司

## 2023 半年度报告摘要

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。  
1.2 所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。  
1.3 非标准审计意见提示  
1.4 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案  
1.5 公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。  
1.6 董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案  
1.7 公司全体董事出席董事会会议。  
1.8 本半年度报告未经审计。  
1.9 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案无

2.1 公司简介  
2.2 主要财务数据和财务指标  
2.3 公司股东数量及持股情况

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	521,879,707.19	502,379,104.14	3.76%
归属于上市公司股东的净资产(元)	85,521,571.47	79,384,513.64	9.11%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	74,239,529.63	67,439,598.03	10.74%
经营活动产生的现金流量净额	-151,106,990.80	-166,674,153.23	9.34%
加权平均净资产收益率(%)	0.79	0.96	-8.14%
加权平均总资产收益率(%)	0.79	0.96	-8.14%
加权平均净资产收益率	6.58%	6.29%	0.29%

股东名称	持股数量	持股比例	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或查封/冻结的股份数量
傅德福	境内自然人	26.23%	20,670,329	20,670,329
齐存	境内自然人	10.57%	11,514,293	11,514,293
齐茂	境内自然人	8.80%	9,478,569	9,478,569
齐瑞	境内自然人	6.91%	7,090,618	7,090,618
张德彪	境内自然人	6.58%	5,415,770	0
傅德福	境内自然人	3.23%	3,313,248	3,313,248
王斌	境内自然人	3.04%	3,212,228	0
傅德福	境内自然人	2.70%	2,797,566	0
马耀山	境内自然人	1.96%	2,156,300	0
齐非非	境内自然人	0.90%	1,047,513	0

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东持股情况  
2.5 控股股东或实际控制人变更情况  
2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

3. 经营情况的讨论与分析  
报告期内,公司实现营业收入1,067,561.41万元,同比增长17.14%;归属于上市公司股东的净利润1,284,297,726.46元,同比增长2.27%。

# 北京晶品特装科技股份有限公司

## 2023 半年度报告摘要

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。  
1.2 重大风险提示  
1.3 报告期内,公司面临的主要风险,敬请查阅本报告第三节“管理层讨论与分析”(五)“风险因素”相关内容,请投资者予以关注。  
1.4 本半年度报告未经审计。  
1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案无  
1.6 是否存在公司治理特殊安排等重要事项  
1.7 是否存在公司治理特殊安排等重要事项

2.1 公司简介  
2.2 主要财务数据  
2.3 前10名股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,973,857,782.18	1,992,788,303.08	-0.97
归属于上市公司股东的净资产	1,673,170,576.07	1,693,598,016.26	-1.23
营业收入	60,822,639.82	46,198,364.94	32.57
归属于上市公司股东的净利润	889,941.84	-9,391,801.29	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-13,091,319.50	-14,041,618.14	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-60,982,338.13	-219,148,073.73	增加152个百分点
加权平均净资产收益率(%)	0.05	-0.19	增加0.24个百分点
基本每股收益(元/股)	0.01	-0.17	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.01	-0.19	不适用
研发投入占营业收入的比例(%)	39.10	36.43	增加2.67个百分点

股东名称	持股数量	持股比例	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或查封/冻结的股份数量
天津海创汇智科技中心(有限合伙)	25.08	18,973,030	18,973,030	无
天津海创汇智科技中心(有限合伙)	16.28	12,318,966	12,318,966	无
天津海创汇智科技中心(有限合伙)	9.94	7,517,820	7,517,820	无
北京海创股权投资顾问有限公司-北京海创产业投资基金(有限合伙)	4.45	3,370,556	3,370,556	无
深圳前海三合股权投资管理有限公司-深圳三合股权投资合伙企业(有限合伙)	2.32	1,758,151	1,758,151	无
傅德福	境内自然人	2.28	1,728,667	1,717,230
科瑞投资管理-自有资金	其他	2.26	1,713,265	无
齐凡	境内自然人	1.56	1,172,367	1,172,367
海南海创四方科技投资合伙企业(有限合伙)	其他	1.56	1,172,367	1,172,367
中国农发银行股份有限公	其他	1.45	1,100,000	无

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东持股情况  
2.5 控股股东或实际控制人变更情况  
2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

3. 经营情况的讨论与分析  
报告期内,公司实现营业收入1,973,857,782.18元,同比下降0.97%;归属于上市公司股东的净利润889,941.84元,同比增加32.57%。经营活动产生的现金流量净额889,941.84元,同比增加152个百分点。加权平均净资产收益率0.05%,同比增加0.24个百分点。基本每股收益0.01元,稀释每股收益0.01元,研发投入占营业收入比例39.10%,同比增加2.67个百分点。

收、利润增速高于销量增速,企业经营质量显著提升,整体经营发展态势持续向好。  
公司坚持持续提升产品品质,坚持贯彻中国好啤酒品质目标,为消费者提供高品质产品。报告期内,公司重点围绕品质提升,持续推进品质管理体系建设,强化(SOP)升级换代,提升产品品质,提升品牌美誉度。同时,积极培育新客户,实现线上有效引流至线下,通过提供“瓶瓶精品,批批精品”产品,契合中高端消费者不断增长的个性化消费需求。  
报告期内,公司市场拓展不断夯实,公司强化基地市场和重点市场深耕,加强县域市场建设,形成示范效应,有效辐射带动目标市场和新兴市场持续拓展,实现销量的持续增长,市场质量进一步提升。报告期内,公司福建、江西重点区域市场销量同步实现两位数增长,其中,在主要区域泉州市场销量整体增长15.19%。同时,公司省外多处新兴市场也有较好表现,多个地区取得两位数以上增长。  
报告期内,公司多元化渠道建设进一步深化,公司重视传统餐饮和流通渠道赋能,提高经销商的经营能力和市场运营能力。报告期内,公司重视餐饮渠道占比提升,逐步形成餐饮和流通的互动促进,进而提高整体销售。同时,报告期内,公司加快新零售、新零售布局,开拓性地发展电商销售,探索线上数字化营销,积极培育新客户,实现线上有效引流至线下,通过线上线下渠道融合促进,有效拓宽销售半径,多元化渠道不断形成。  
报告期内,公司产品结构向高端化继续推进,结合消费市场高端化发展趋势,公司聚焦资源发力中高端,提升中高端产品市场竞争力,形成以“惠泉一麦”主力产品与高端、个性产品多元组合的产品矩阵,产品结构稳步向中高端迈进,产品盈利能力提升。报告期内,公司千升啤酒营收增长1.58%,毛利率提升1.36个百分点。  
报告期内,公司特色品牌建设深入推进,公司强化品牌文化地域化有效融合建设,将惠泉爱拼敢赢品牌文化精神持续植入,获得消费者认可。公司重点以“啤酒+”为切入点,围绕户外文旅活动、节庆活动、夜经济相结合,增加品牌曝光度,创造品牌体验机会,扩容消费群体,努力发掘增量市场,实现新零售、提高品牌影响力和竞争力。2023年1-6月,报出惠泉品牌溢价价值达220.92亿元。  
报告期内,公司持续推进数字化、智能化转型,创新发展。加快构建端到端数据采集系统和生产过程信息集成系统建设,有效提高制造端和生产端,以数字化手段实现供应链精准运营提质增效,推动数字化车间、智能制造示范企业和绿色工厂建设再上新台阶,企业数字化转型加快。报告期内,持续开展节能设施改造和技术攻关,提高能源回收利用能力,有效降低各类消耗,实现绿色低碳可持续发展,公司水、电、气耗各项能耗数据持续优化,管理效能全面提升。

2.1 公司简介  
2.2 主要财务数据  
2.3 前10名股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,973,857,782.18	1,992,788,303.08	-0.97
归属于上市公司股东的净资产	1,673,170,576.07	1,693,598,016.26	-1.23
营业收入	60,822,639.82	46,198,364.94	32.57
归属于上市公司股东的净利润	889,941.84	-9,391,801.29	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-13,091,319.50	-14,041,618.14	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-60,982,338.13	-219,148,073.73	增加152个百分点
加权平均净资产收益率(%)	0.05	-0.19	增加0.24个百分点
基本每股收益(元/股)	0.01	-0.17	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.01	-0.19	不适用
研发投入占营业收入的比例(%)	39.10	36.43	增加2.67个百分点

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东持股情况  
2.5 控股股东或实际控制人变更情况  
2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

3. 经营情况的讨论与分析  
报告期内,公司实现营业收入1,973,857,782.18元,同比下降0.97%;归属于上市公司股东的净利润889,941.84元,同比增加32.57%。经营活动产生的现金流量净额889,941.84元,同比增加152个百分点。加权平均净资产收益率0.05%,同比增加0.24个百分点。基本每股收益0.01元,稀释每股收益0.01元,研发投入占营业收入比例39.10%,同比增加2.67个百分点。

# 福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司

## 第九届董事会第七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、审议通过《关于调整公司部分高级管理人员的议案》。  
二、审议通过《关于聘任刘来欣先生为财务总监的议案》。  
三、审议通过《关于聘任刘来欣先生为财务总监的议案》。  
四、审议通过《关于聘任刘来欣先生为财务总监的议案》。

2.1 公司简介  
2.2 主要财务数据  
2.3 前10名股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,973,857,782.18	1,992,788,303.08	-0.97
归属于上市公司股东的净资产	1,673,170,576.07	1,693,598,016.26	-1.23
营业收入	60,822,639.82	46,198,364.94	32.57
归属于上市公司股东的净利润	889,941.84	-9,391,801.29	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-13,091,319.50	-14,041,618.14	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-60,982,338.13	-219,148,073.73	增加152个百分点
加权平均净资产收益率(%)	0.05	-0.19	增加0.24个百分点
基本每股收益(元/股)	0.01	-0.17	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.01	-0.19	不适用
研发投入占营业收入的比例(%)	39.10	36.43	增加2.67个百分点

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东持股情况  
2.5 控股股东或实际控制人变更情况  
2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

3. 经营情况的讨论与分析  
报告期内,公司实现营业收入1,973,857,782.18元,同比下降0.97%;归属于上市公司股东的净利润889,941.84元,同比增加32.57%。经营活动产生的现金流量净额889,941.84元,同比增加152个百分点。加权平均净资产收益率0.05%,同比增加0.24个百分点。基本每股收益0.01元,稀释每股收益0.01元,研发投入占营业收入比例39.10%,同比增加2.67个百分点。

# 北京晶品特装科技股份有限公司

## 第一届监事会第十三次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、会议召开情况  
二、监事会会议决议情况  
三、监事会会议决议情况  
四、监事会会议决议情况

2.1 公司简介  
2.2 主要财务数据  
2.3 前10名股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,973,857,782.18	1,992,788,303.08	-0.97
归属于上市公司股东的净资产	1,673,170,576.07	1,693,598,016.26	-1.23
营业收入	60,822,639.82	46,198,364.94	32.57
归属于上市公司股东的净利润	889,941.84	-9,391,801.29	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-13,091,319.50	-14,041,618.14	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-60,982,338.13	-219,148,073.73	增加152个百分点
加权平均净资产收益率(%)	0.05	-0.19	增加0.24个百分点
基本每股收益(元/股)	0.01	-0.17	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.01	-0.19	不适用
研发投入占营业收入的比例(%)	39.10	36.43	增加2.67个百分点

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东持股情况  
2.5 控股股东或实际控制人变更情况  
2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

3. 经营情况的讨论与分析  
报告期内,公司实现营业收入1,973,857,782.18元,同比下降0.97%;归属于上市公司股东的净利润889,941.84元,同比增加32.57%。经营活动产生的现金流量净额889,941.84元,同比增加152个百分点。加权平均净资产收益率0.05%,同比增加0.24个百分点。基本每股收益0.01元,稀释每股收益0.01元,研发投入占营业收入比例39.10%,同比增加2.67个百分点。

# 北京晶品特装科技股份有限公司

## 关于2023年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、募集资金基本情况  
二、募集资金存放与使用情况  
三、募集资金存放与使用情况  
四、募集资金存放与使用情况

2.1 公司简介  
2.2 主要财务数据  
2.3 前10名股东持股情况表

截至2023年6月30日,公司募集资金具体使用及结余情况如下:  
单位:人民币元

# 北京晶品特装科技股份有限公司

## 2023 半年度报告摘要

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。  
1.2 重大风险提示  
1.3 报告期内,公司面临的主要风险,敬请查阅本报告第三节“管理层讨论与分析”(五)“风险因素”相关内容,请投资者予以关注。  
1.4 本半年度报告未经审计。  
1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案无  
1.6 是否存在公司治理特殊安排等重要事项  
1.7 是否存在公司治理特殊安排等重要事项

2.1 公司简介  
2.2 主要财务数据  
2.3 前10名股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,973,857,782.18	1,992,788,303.08	-0.97
归属于上市公司股东的净资产	1,673,170,576.07	1,693,598,016.26	-1.23
营业收入	60,822,639.82	46,198,364.94	32.57
归属于上市公司股东的净利润	889,941.84	-9,391,801.29	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-13,091,319.50	-14,041,618.14	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-60,982,338.13	-219,148,073.73	增加152个百分点
加权平均净资产收益率(%)	0.05	-0.19	增加0.24个百分点
基本每股收益(元/股)	0.01	-0.17	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.01	-0.19	不适用
研发投入占营业收入的比例(%)	39.10	36.43	增加2.67个百分点

股东名称	持股数量	持股比例	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或查封/冻结的股份数量
天津海创汇智科技中心(有限合伙)	25.08	18,973,030	18,973,030	无
天津海创汇智科技中心(有限合伙)	16.28	12,318,966	12,318,966	无
天津海创汇智科技中心(有限合伙)	9.94	7,517,820	7,517,820	无
北京海创股权投资顾问有限公司-北京海创产业投资基金(有限合伙)	4.45	3,370,556	3,370,556	无
深圳前海三合股权投资管理有限公司-深圳三合股权投资合伙企业(有限合伙)	2.32	1,758,151	1,758,151	无
傅德福	境内自然人	2.28	1,728,667	1,717,230
科瑞投资管理-自有资金	其他	2.26	1,713,265	无
齐凡	境内自然人	1.56	1,172,367	1,172,367
海南海创四方科技投资合伙企业(有限合伙)	其他	1.56	1,172,367	1,172,367
中国农发银行股份有限公	其他	1.45	1,100,000	无

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东持股情况  
2.5 控股股东或实际控制人变更情况  
2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

3. 经营情况的讨论与分析  
报告期内,公司实现营业收入1,973,857,782.18元,同比下降0.97%;归属于上市公司股东的净利润889,941.84元,同比增加32.57%。经营活动产生的现金流量净额889,941.84元,同比增加152个百分点。加权平均净资产收益率0.05%,同比增加0.24个百分点。基本每股收益0.01元,稀释每股收益0.01元,研发投入占营业收入比例39.10%,同比增加2.67个百分点。

## &lt;